



Formandens årsberetning 2023

Det er ved at være den tid på året, hvor vi afholder vores generalforsamling i KBDK (Kiteboarding Danmark) Hvis det er første gang du hører om det, kan du læse mere om, hvordan vores forening er drevet i vores vedtægter på kjdk.dk

Jeg vil prøve kort at redegøre for, hvad vi i KBDK har været involveret i gennem 2023.

SAS Sport

Som forening har vi nu tilmeldt os ved SAS Sport. At være en del af SAS Sport skulle at gøre flyvningen nemmere for alle dem, der er tilknyttet en sportsforening, og som flyver til/fra sportsbegivenheder. Uanset om du flyver alene eller med hele holdet! SAS Sport tilbyder rabat på billetter og giver dig mulighed for at medbringe ekstra bagage uden beregning. Det gør rejseplanlægningen nemmere, når du har brug for at medbringe sportsudstyr.

<https://www.sas.dk/flyv-med-os/sportsbilletter> oplys en sportskode ved booking, så får du rabat. Koden får du ved henvendelse til foreningens [kasserer\(Majbrit\)](#)

Kitetour

Vi startede året ud med en svær vejrudsigt, hvor vi valgte at teste østkysten af på Langeland. Vi endte på et godt spot, hvor vi hele dagen prøvede at afvikle, men vi desværre udfordret af en strøm som gjorde at sejlerne havde svært ved at holde højde, selvom der egentligt var ok med vind.

Kitetours 2. stop kunne vi desværre ikke afvikle, da vi ikke havde vind i den planlagte weekend. Vi sluttede vanen tror af i Hvide Sande til Waterz, hvor vi var heldige at få en helt dag med vind. Men da vi havde rekord mange deltagere, og en periode uden vind nok, vi fik desværre kun afviklet en single eliminering.

Læs mere om begge stævnerne og se eller gense hvem der løb med titlen i de 3 rækker her: <https://www.kitetour.dk/rapporter>

Bankskifte

Efter længere tids overvejelser har vi i dette år skiftes til Nordea Bank. Vi har undersøgt markedet grundigt, og ingen kunne matche de foreningspriser vi fik fra Nordea. Foreninger bliver i bankverdenen sammenlignet med en virksomhed ift. hvordan samarbejdet håndteres, så derfor betaler alle foreninger det samme som erhvervskunder, hvilket er en voldsom omkostning for de fleste foreninger. I Nordea har de heldigvis valgt en ny strategi på det område, så bestyrelsen ser frem til faldende udgifter på den post i 2024.

Kite Race

2023 race sæsonen har fra et dansk perspektiv været en blandet pose bolcher. Vi har haft nogle fede stævner i udlandet, men må også erkende at klassens OL status har professionaliseret i et omfang der betyder, at man efterhånden ikke kan gøre sig i guldfeltet som amatør. For samtlige deltagere i guldfelterne (og et stykke ned i sølvfeltet) til de store stævner bliver race-kite dyrket som en fuldtidsbeskæftigelse. Det betyder, at vi danskere må tage til takke med sekundære placeringer. Ingen danskere er reelt med i kampen om OL pladser.

Det ændrer ikke ved, at vi har haft fede oplevelser til både Eurolymp stævnet i Palma, VM i Haag, World Series i Traunsee og Masters VM i Torregrande i løbet af 2023 sæsonen. Som noget nyt har IKA oprettet "Masters VM" til kitefoilere over 35 år. Dette stævne har mere fokus på den livsstil som de fleste af os forbinder med surfing, og vi kan da også stadig være med på podiet i den ældre aldersgruppe. Der er Masters VM på Sicilien igen i 2024.

Næste grej-cyklus i Formula klassen starter efter OL. Lige nu er den største kite for mænd 23m², og den er fantastisk at sejle med i op til 6-7 m/s. 2025 sæsonen bliver største kite reduceret til 21m². For kvinderne bliver største kite 19 m² fra næste sæson, så der er i 2024 gode muligheder for at samle gode, hurtige og billige letvindskites op, hvis man ikke har OL drømme men gerne vil være den hurtigste hjemme på fjorden.

Vi har også fået afholdt et par stævner i den hjemlige danske liga. DM blev afholdt i Århus som et åbent klassesesterskab, og vi havde udenlandsk besøg helt fra Australien. Regerende danmarksmester er Johan Kure Beckett.

Der sejles mest race på Sjælland ved "Verdens Ende" i Isefjorden, i Jylland er der aktivitet i Århus området og på Fyn foregår det mest på Faaborg egnen. I 2023 havde vi et par træningssamlinger med deltagelse fra hele landet i "Sinebjerg Surf Center" i Sinebjerg på sydfyn hos Thomas Beckett, og påtænker også at lave et par samlinger dér i løbet af 2024.

Husk vores medlemsapp

Fra mobilen kan du som medlem logge ind og se de fleste oplysninger om dit medlemskab, vise og printe gyldigt medlemskort, se dine stævnetilmeldinger, læse mails osv. Download 'klubmodul' appen og log på. Har du glemt dine login oplysninger kan du altid bede om ny kode via hjemmesiden.

Medlemsskab

Er du nysgerrig på hvad dit medlemskontingent bliver brugt til, så se nedenfor og kig gerne i årsrapporterne, som ligger tilgængelig på hjemmesiden.

Et almindeligt årsmedlemskab koster 150,-

100,- går direkte videre til Dansk Sejlunion. 30,- bliver brugt på betale det administrationsmodul vi bruger - hjemmeside, onlinebetaling og

medlemsadministration. Med den holder vi styr på medlemmer, gør det muligt for jer at betale med Dankort, og melder betalinger til via PBS. 5,- går til udgifter ifm.

bank/renteudgifter og gebyrer som erhvervskunde. 5,- går til medlem af IKA

(International Kiteboarding Association). De ca. sidste 10,- bliver brugt til, hvis vi skal til møder eller andet, hvor der skal dækkes eksempelvis transportudgifter.

Vi takker for dit medlemskab af Kiteboarding Danmark. Medlemssåret starter den 1. marts og varer til slut februar. Desto flere vi er, desto lettere er det for os at få indflydelse på tungere sager. Dags dato har vi rundet de 195 medlemmer, men vi håber mange flere vil melde sig ind, så vi kan vise hvor mange vi i virkeligheden er.

Vi skal stå sammen, og vi har brug for dig!!

Rasmus Salomon

Formand for Kiteboarding Danmark.